
Diário Oficial do Município
de Cordeiro

   Ano 04

Acesso
Online

        Editor-chefe: JOÃO PEDRO CORREIA PEREIRAÓrgão Oficial do Município -  10 de Dezembro de 2020

      Nº 106

                                 DISPENSA DE LICITAÇÃO

DESPACHO DA SECRETÁRIA MUNICIP AL DE SAÚDE:

PROCESSO nº 1900.295/2020

OBJETO: Chamamento Público para Credenciamento de pessoas jurídicas
da área de saúde para a prestação de serviços na realização de EXAMES
RADIOLÓGICOS , para os quais existe demanda junto aos Usuários do
SUS da municipalidade, conforme anexos I e II do edital.

EMPRESA: Cedi Cordeiro Diagnóstico Ltda.

VALOR TOTAL : R$ 112.800,00 (cento e doze mil e oitocentos reais).

FUNDAMENT AÇÃO : Art. 24, VIII da Lei 8.666/93.

Na forma do que dispõe a Lei 8.666/93, bem como o parecer do Procurador
Jurídico, ratifico a Dispensa.

Cordeiro-RJ, 07 de Dezembro de 2020.

Vânia Lúcia Vieira Huguenim
Secretária Municipal de Saúde

                         HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Considerando a decisão da Sra. Pregoeira e sua Equipe de apoio,
instituída pela portaria nº 012/2019, compostas pelos membros:
Pregoeira: Kelly Silva Bonifácio e Equipe de Apoio: Bárbara de
Souza Lima, Francielle de Oliveira Silva e Thulio Prata Soares que
classificaram as empresas AMANDA  SERAFIM MA TTOS DA SILVA
EIRELI - ME , situado na Rua Armando Chaves Monteiro, 135 – Loja
02 – Boa Esperança - Carmo/RJ, CEP: 28.640-000, inscrito no CNPJ
sob o n.º 09.147.535/0001-64, SERRANA DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, situado na Est Estrada do
Tamborin, 10 – Largo do Machado - Santa Maria Madalena /RJ, CEP:
28.770-000, inscrito no CNPJ sob o n.º 19.907.582/0001-12, FLASH
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP, situado na Rua Jose
Alvares Maciel, 51 – Inconfidentes - Ouro Branco/MG, CEP: 36.420-
000, inscrito no CNPJ sob o n.º 19.458.719/0002-80 e
MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, situado na Rua Dois, S/N –
Quadra 008 Lote 008 – CIVIT I - Serra/ES, CEP: 29.168-030, inscrito
no CNPJ sob o n.º 05.343.029/0001-90 como vencedoras do edital do
Pregão Eletrônico nº 069/2020, Ref. a futura e eventual aquisição de
materiais médico hospitalares, para atendimento das Unidades
Básicas de Saúde e do Centro de Saúde de Cordeiro no
enfrentamento ao COVID 19 de acordo com a Lei 13.979/2020,
conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas
nos anexos I e II do edital.

Considerando ser do interesse Público a Homologação da referida
decisão: HOMOLOGO  a decisão da Sra. Pregoeira e sua Equipe de
Apoio que julgou e consideraram vencedoras do certame as empre-
sas:

I.AMANDA  SERAFIM MA TTOS DA SILVA EIRELI - ME,  situado
na Rua Armando Chaves Monteiro, 135 – Loja 02 – Boa Esperança
- Carmo/RJ, CEP: 28.640-000, inscrito no CNPJ sob o n.º 09.147.535/
0001-64, com o valor global de R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos
reais).
II.   SERRANA DISTRIBUIDORA  DE PRODUTOS PARA SAUDE
LTDA, situado na Est Estrada do Tamborin, 10 – Largo do Macha-
do - Santa Maria Madalena /RJ, CEP: 28.770-000, inscrito no CNPJ
sob o n.º 19.907.582/0001-12, com o valor global de R$ 9.280,00
(nove mil e duzentos e oitenta reais).

III. FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP, situado na
Rua Jose Alvares Maciel, 51 – Inconfidentes - Ouro Branco/MG,
CEP: 36.420-000, inscrito no CNPJ sob o n.º 19.458.719/0002-80,
com o valor global de R$ 26.970,00 (vinte e seis mil novecentos e
setenta reais).
IV. MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, situado na Rua Dois, S/N –
Quadra 008 Lote 008 – CIVIT I - Serra/ES, CEP: 29.168-030, inscrito
no CNPJ sob o n.º 05.343.029/0001-90, com o valor global de R$
79.800,00 (setenta e nove mil e oitocentos reais).Dê-se ciência a
firma vencedora, com determinação para as providências cabíveis
e necessárias.

                        Registre-se; Publique-se e Cumpra-se.
                      Cordeiro-RJ, em 08 de Dezembro de 2020.

                           VANIA LÚCIA VIEIRA HUGUENIN
                        Fundo Municipal de Saúde de Cordeiro

                          HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Considerando a decisão da Sra. Pregoeira e sua Equipe de apoio,
instituída pela portaria nº 012/2019, compostas pelos membros:
Pregoeira: Kelly Silva Bonifácio e Equipe de Apoio: Bárbara de
Souza Lima, Francielle de Oliveira Silva e Thulio Prata Soares que
classificaram as empresas AMANDA  SERAFIM MA TTOS DA
SILVA EIRELI - ME , situado na Rua Armando Chaves Monteiro,
135 – Loja 02 – Boa Esperança - Carmo/RJ, CEP: 28.640-000,
inscrito no CNPJ sob o n.º 09.147.535/0001-64, IMPÉRIO DO
PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA ME, situado na Rua
Aderbal de Oliveira, 136 – Centro - Laurentino/SC, CEP: 89.170-000,
inscrito no CNPJ sob o n.º 20.081.724/0001-14 e SEVENTEC
TECNOLOGIA  E INFORMATICA  LTDA EPP, situado na Rua das
Rosas, 396 – Letra A – Montreal – Sete Lagoas/RJ, CEP: 35.701-
382, inscrito no CNPJ sob o n.º 08.784.976/0001-04 como vencedo-
ras do edital do Pregão Eletrônico nº 074/2020, Ref. aquisição de
material permanente, em atendimento as necessidades da Secreta-
ria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos, conforme
especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos
anexos I e II do edital.

Considerando ser do interesse Público a Homologação da referida
decisão: HOMOLOGO  a decisão da Sra. Pregoeira e sua Equipe
de Apoio que julgou e consideraram vencedoras do certame as
empresas:



2

EXPEDIENTE:

O Diário Oficial do Município de Cordeiro é uma publicação da Prefeitura Municipal de Cordeiro, criado pela Lei
2157/2017. Órgão responsável Gabinete do Prefeito, Endereço: Avenida Presidente Vargas, nº 42/54, Centro, Cordeiro/
RJ. CEP: 28.540-000.

 Telefone: (22) 2551-0145.
SITE: www.cordeiro.rj.gov.br

E-MAIL: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br
CNPJ: 28.614.865/0001-67

Editor-Chefe: JOÃO PEDRO CORREIA PEREIRA
Periodicidade: semanal

Disponível: www.cordeiro.rj.gov.br

PODER EXECUTIVO

Luciano Ramos Pinto
PREFEITO

Maria Helena Coelho Pinto Vasconcellos
VICE-PREFEITA

Lucas Martins Gonçalves de Azevedo
Procurador Geral Do Município

Ana Lívia Peres Villa Nova Farsurra
Controladora Geral do Município

Júlia Vieitas Sarruf Alhanati Bon
Chefe de Gabinete

Bruno  Passos Badini
Secretário de Administração

Cristiane Sodré Barbosa Pinto
Secretária De Fazenda

Vania Lúcia Vieira Huguenin
Secretária De Saúde

Fabrício Barros Pinto
Secretário de Turismo

Renata da Cpsta Ferreira
Secretária De Assistência Social E Direitos Humanos

Pablo Renzi Peres Caruzo
Secretário De Planejamento E Orçamento

Telma Macedo de Paiva
Secretário De Educação

Ailton Farinha Taveira
Secretário De Defesa Civil

Marcelo Pinheiro Henrique
Secretário Indústria, Comércio E Desenvolvimento Econômico

Luciano Lopes de Carvalho
Secretário De Obras E Urbanismo

Amarildo Lanes Luz
Secretário De Meio Ambiente

Luiz Antônio da Glória Medeiros
Secretario de Cultura

Diário Oficial
CORDEIRO

ANO  04 - Nº 106
10 de Dezembro de 2020



Diário Oficial
CORDEIRO  3 ANO  04 - Nº 106

10 de Dezembro de 2020

I. AMANDA  SERAFIM MA TTOS DA SILVA EIRELI - ME,  situado na Rua Armando Chaves Monteiro, 135 – Loja 02 – Boa
Esperança - Carmo/RJ, CEP: 28.640-000, inscrito no CNPJ sob o n.º 09.147.535/0001-64, com o valor global de R$ 38.577,17 (trinta e oito mil e
quinhentos e setenta e sete reais e dezessete centavos).
II.  IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA ME, situado na Rua Aderbal de Oliveira, 136 – Centro -
Laurentino/SC, CEP: 89.170-000, inscrito no CNPJ sob o n.º 20.081.724/0001-14, com o valor global de R$ 19.329,00 (dezenove mil e trezentos
e vinte e seis reais).
III. SEVENTEC TECNOLOGIA  E INFORMATICA  LTDA EPP, situado na Rua das Rosas, 396 – Letra A – Montreal – Sete Lagoas/RJ,
CEP: 35.701-382, inscrito no CNPJ sob o n.º 08.784.976/0001-04, com o valor global de R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais).
Dê-se ciência a firma vencedora, com determinação para as providências cabíveis e necessárias.  Registre-se; Publique-se e Cumpra-se.

                                                                                       Cordeiro-RJ, em 08 de Dezembro de 2020.

Renata da Costa Ferreira
Secretária Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos


